24.05.2017г. №77
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАМЕНКА»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПЕРЕЧНЯ ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ, ПОРЯДКА ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ ПО ЕГО РЕАЛИЗАЦИИ И РАСХОДОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ

В целях эффективной реализации в 2017 году мероприятий перечня проектов народных инициатив, сформированных на собрании делегатов от 14 апреля 2017 года, в соответствии с Положением о предоставлении и расходовании в 2017 году субсидий из областного бюджета местным бюджетам  в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 12 апреля 2017 года № 240-пп, руководствуясь пунктом 1 статьи 78.1, пунктом 1 статьи 86, статьей 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Каменка».

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.     Утвердить мероприятия перечня проектов народных инициатив, реализация которых в 2017 году осуществляется за счет средств местного бюджета в объеме 16 153,00 (шестнадцать тысяч сто пятьдесят три) руб. 00 коп. и субсидии из областного бюджета, предоставляемой в целях софинансирования расходных обязательств муниципального образования, в объеме 306 900,00 (триста шесть  тысяч девятьсот) руб. 00 коп.:
1.1. Ремонт водонапорной башни с. Каменка, ул. Ленина, 55А;
1.2. Ремонт водонапорной башни д. Угольная, ул. Полевая, 5
2.   Установить ответственных должностных лиц администрации и сроки исполнения мероприятий:
2.1. Ответственное должностное лицо по вышеуказанному мероприятию - заместитель главы администрации Джураева А.А., срок исполнения мероприятия – до 30 декабря 2017 года.
2.2. Подготовка отчета об использовании субсидии из областного бюджета и
предоставление его в срок до 01 февраля 2018 года в министерство экономического развития Иркутской области возлагается на начальника финансового отдела Мутина С.Г.
3.   Утвердить порядок организации работы по реализации мероприятий перечня
проектов народных инициатив и расходования бюджетных средств (прилагается).
4.   Финансовому отделу обеспечить внесение изменений в Решение Думы «О бюджете МО «Каменка на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» в части отражения расходов на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив с учетом Порядка организации работы по реализации мероприятий и расходования бюджетных средств и бюджетной классификацией.
5.   Настоящее постановление  опубликовать в Вестнике МО «Каменка» и
разместить на официальном сайте администрации МО «Каменка».
      6.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования «Каменка»
Петрова Н.Б.

                                                                                                                                         Приложение № 1
Утвержден
Постановлением администрации
муниципального образования «Каменка»
от 24 мая 2017 г № 77

ПОРЯДОК
организации работы по реализации мероприятий Перечня проектов народных инициатив муниципального образования «Каменка» в 2017 году.

1. Настоящий порядок  организации работы по реализации мероприятий Перечня
Проектов народных инициатив муниципального образования «Каменка» в 2017 году разработан в соответствии с решением Думы муниципального образования «Каменка» от 21.04.2017 № 154 «О внесении изменений в решение Думы МО «Каменка» № 141 от 29.12.2016 г. «О бюджете МО «Каменка» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», с учетом объема выделенных субсидий в рамках проекта «Народные инициативы», постановлением Правительства Иркутской области от 12.04.2017 № 240-пп «О предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2017 год» (далее – Постановление), и определяет процедуры организации работы по реализации мероприятий Перечня проектов народных инициатив в 2017 году (далее - мероприятии Перечня).
1. Реализация мероприятий Перечня осуществляется главным распорядителем
Бюджетных средств ( далее – ГРБС) в размере субсидии, предоставленной из областного бюджета бюджету муниципального образования «Каменка» в целях софинансирования расходов, связанных с реализацией мероприятий Перечня проектов народных инициатив (далее – Субсидия), а также за счет средств бюджета муниципального образования «Каменка».
1. Средства на реализацию мероприятий Перечня в объеме бюджетных
ассигнований, установленных Постановлением, предоставляются получателям бюджетных средств, муниципальным бюджетным учреждениям (далее исполнитель мероприятий Перечня) в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета муниципального образования «Каменка» на 2017 год в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств в порядке, установленном для исполнения бюджета муниципального образования «Каменка» по расходам.
1. Перечисление средств с лицевых счетов исполнителей мероприятий Перечня на
счета подрядных организаций производится в соответствии с действующим порядком исполнения бюджета муниципального образования «Каменка» по расходам и источникам финансирования бюджета на основании следующих документов:
- муниципальные контракты (договоры) на выполнение работ, оказания услуг, заключенные в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее- муниципальные контракты);
- документов, подтверждающих возникновение денежных обязательств по оплате выполненных работ в соответствии с условиями заключенных муниципальных контрактов и действующим законодательством (счета, счета-фактуры, акты выполненных работ, акты приема-передачи и иные документы)
5. ГРБС ежемесячно направляют в экономических отдел администрации МО
«Боханский район» (далее – экономический отдел) информацию о ходе реализации мероприятий Перечня, а также итоговый сводный отчет о реализации – в срок до 15.01.2018 года.
6. Экономический отдел направляет сводную информацию о ходе реализации
мероприятий в Министерство экономического развития Иркутской области в следующие сроки:
- мониторинг реализации мероприятий перечня – до 10 и 25 числа каждого месяца
- сводный отчет о реализации мероприятий – в срок не позднее 20.01.2018 года.

Начальник финансового отдела МО «Каменка»                                    С.Г.Мутин

[bookmark: _GoBack]